
 1 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j : KUOK 32881/2007 V Olomouci dne 26.3.2007 
SpZn: KÚOK/8252/2007/OŽPZ/682  
Sp. a skart. znak: 8.25-V/5 
Vyřizuje: Mgr. Radomír Studený 
tel.: 585 508 411 
fax: 585 508 424 
e-mail: r.studeny@kr-olomoucky.cz 

Dle rozdělovníku 

 
 
 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí) 
 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
 
I.1.  Název záměru 
 
Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo 
 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru  
 
Roční produkce těženého kameniva : 
 roky 1.- 2. :           100 tis t/rok 
 roky 3 – 50. :            max. 200 tis. t/rok. 
 
I.3.  Umístění záměru  
 
Katastrální území:  Unčovice (kód k.ú. 774341) 
Obec  :                         Litovel – místní část Unčovice 
ORP :                        Litovel 
Kraj :                        Olomoucký kraj 
 
I.4. Obchodní firma oznamovatele 
 
Název obchodní firmy oznamovatele :   
 
STAKS GROUP a.s. 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele :  



 2 

 
Ing. Roman Grabovský 
 
I.5. IČ oznamovatele  
 
IČ :  262 00 929 
 
I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 
 
STAKS GROUP a.s. 
788 11 Loučná nad Desnou-Kouty nad Desnou č.p. 53 
 
 
II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 
 
II.1.  Oznámení  
 
Mgr. Petr Bibr 
Sosnová 2 
637 00 Brno - Jundrov 
datum zpracování : 01/2002. 
 
II.2.  Dokumentace  
 
Ing. Ladislav Pavlovský, CSc. – autorizovaná osoba 
osvědčení MŽP ČR č.j. 3494/552/OPV/93 
datum zpracování : 11/2003. 
 
Doplněná dokumentace : 
 
Ing. Ladislav Pavlovský, CSc. – autorizovaná osoba 
osvědčení MŽP ČR č.j. 3494/552/OPV/93 
datum zpracování : 09/2005. 
 
II.3.  Posudek  
 
RNDr. Stanislav Novák 
Prakšická 990 
688 01 Uherský Brod 
osvědčení MŽP ČR čj. 15120/3906/OEP/92 
datum zpracování : 12/2006. 
 
II.4. Veřejné projednání 
 
Místo veřejného projednání  : Zasedací místnost Městského úřadu Litovel 
Nám. Přemysla Otakara 778 
784 01 Litovel.  
 
Datum a čas veřejného projednání : 28.2.2007 v 15:30 hodin. 
 
Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem 
dokumentace a posudku a během prezentace probíhala diskuse zúčastněných. Po dobu 
projednávání byly vzneseny dotazy, náměty, připomínky k posuzovanému záměru ze strany 
přítomných zástupců státní správy a samosprávy, včetně představitelů osadních výborů. 
Konkrétní požadavky na doplnění podmínek a opatření pro jednotlivé složky životního 



 3 

prostředí a činnosti k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí pro jednotlivé fáze procesu záměru do návrhu stanoviska nebyl ze strany 
přítomných po dobu veřejného projednání předloženy, vyjma stavebního řešení navrženého 
propustku na melioračním kanále, ostatní návrhy byly při projednání vypořádány, jak vyplývá 
ze zápisu z veřejného projednání, viz. dále. Na veřejném projednání bylo předloženo 
písemné vyjádření Správy CHKO Litovelské Pomoraví ze dne 26.2.2007 pod zn. 
č.j.257/LM//07. 
 
 
Veřejné projednání proběhlo v souladu s ust. § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí). Celkem se veřejného projednání účastnilo cca 20 osob.  
 
 
 
II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti  
 
Oznámení a zjišťovací řízení 
 
Po vyhotovení oznámení záměru „Pískovna Unčovice“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v 
rozsahu přílohy č. 3 Mgr. Petrem Bibrem, se sídlem Sosnová 2, 637 00 Brno - Jundrov bylo 
oznámení  předáno na příslušný úřad (Krajský úřad Olomouckého kraje) a zahájeno 
zjišťovací řízení, tj. oznámení bylo rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům, 
dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření (Zveřejnění informace o zahájení 
zjišťovacího řízení záměru zařazeného do kategorie II. - Krajský úřad Olomouckého kraje, 
odbor životního prostředí  
a zemědělství, Olomouc pod čj. OŽPZ-343/02-428/02-Stu ze dne 20.2.2002, Zahájení 
zjišťovacího řízení - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství ze dne 20.2.2002 pod čj. OŽPZ-343/02-428/02-Stu a Vyrozumění o dni 
zveřejnění informace – posuzování vlivu na ŽP „Pískovna Unčovice“ - Městský úřad Litovel, 
odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. ŽP/79/02-Ma ze dne 1.3.2002) a bylo prezentováno 
na internetu (kód záměru OLK002).  
 
V době zákonné lhůty zjišťovacího řízení se k oznámení vyjádřily : 
 
1. Hlavní hygienik ČR, Ministerstvo zdravotnictví, Praha pod zn. HEM-3212-
25.2.2002/3666 ze dne 27.2.2002. 
2. Obvodní báňský úřad v Brně, Brno pod zn. 08-1257/02-630 ze dne 5.3.2002. 
3. Okresní úřad Olomouc, referát životního prostředí, Olomouc pod č.j. ŽP-2998/02-Pe 
ze dne 8.3.2002. 
4. GZ – Sand, s.r.o. Otrokovice pod zn. GZ/F ze dne 13.3.2002. 
5. Olomoucký kraj, Ing. Jan Březina - hejtman, Olomouc pod zn. OSR/287/02-ÚP/132 
ze dne 14.3.2002. 
6. Město Litovel, MVDr. Grézl Vojtěch – starosta města Litovel, pod zn. St/38/02 ze dne 
26.3.2002. 
 
Vyjádření, podmínky a připomínky, výše uvedených, byly zapracovány do Závěru 
zjišťovacího řízení ze dne 22.4.2002. 
 
K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření s připomínkami. Připomínky se týkaly zejména: 
 
 zvážit potřebu nově otevírané těžby v území, kde již těžba probíhá 
 možnost negativního ovlivnění vodohospodářských poměrů v lokalitě 
 nepřesné údaje v oznámení (parcelní čísla, třídy ochrany půd), 



 4 

 nepřesné zatřídění odpadů 
 otázka řešení příjezdu a celkově dopravy v lokalitě 
 otázky řádného vytěžení suroviny. 
 
Závěr zjišťovacího řízení byl prezentován takto : 
 
Záměr „Pískovna Unčovice“ naplňuje dikci bodu 2.5., kategorie II , přílohy č. 1 k citovanému 
zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr  bude posuzován podle citovaného zákona. 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel příslušný 
orgán k závěru, že záměr „PÍSKOVNA  UNČOVICE“ bude posuzován podle citovaného 
zákona. Dokumentace bude zpracována v souladu s § 8  cit.zákona a v rozsahu daném 
přílohou číslo 4 cit. zákona  - Náležitosti dokumentace s důrazem na následující oblasti : 
 
 možnost negativního ovlivnění vodohospodářských poměrů v lokalitě 
 přesnost údajů  ( parcelní čísla, třídy ochrany půd, odstranění rozporů v trvání těžby 
atd.) 
 zatřídění odpadů 
 otázky řešení příjezdu a celkově dopravy v lokalitě 
 otázky řádného vytěžení suroviny. 
 
 
Dokumentace 
 
Po vyhotovení dokumentace záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti 
Unčovice - Náklo“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 4 autorizovanou osobou 
Ing. Ladislavem Pavlovským, CSc. u (osvědčení MŽP ČR čj. 13494/552/OPV/93) byla 
dokumentace  předána na příslušný úřad (Krajský úřad Olomouckého kraje) a zahájen 
proces posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., tj. dokumentace 
bylo rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření (Zveřejnění informace o dokumentaci záměru zařazeného do 
kategorie II. - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Olomouc pod čj. OŽPZ-3739/04-Kunč ze dne 7.4.2004, Zveřejnění dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Olomouc pod čj. OŽPZ-3740/04-Kunč ze dne 7.4.2004, Žádost o zveřejnění 
písemností na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje - Krajský úřad 
Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č. 60/2004, Olomouc pod čj. 
OŽPZ-3739/04-Kunč ze dne 13.4.2004, Písemné vyrozumění o dni zveřejnění informace o 
zahájení zjišťovacího řízení  Pískovna Unčovice - Městský úřad Litovel, odbor životního 
prostředí, Litovel pod č.j. 2204/04-Kf ze dne 19.4.2004) a bylo prezentováno na internetu 
(kód záměru OLK002).  
 
V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci  
vyjádřily : 
 
1. Městský úřad Litovli, odbor výstavby pod zn. 7160/2003-Kn ze dne 14.11.2003  
(v předstihu). 
2. Město Litovel, MVDr. Grézl Vojtěch – starosta města Litovel, pod zn. ST/279/03 ze 
dne 22.12.2003 (v předstihu). 
3. Olomoucký kraj, Ing. Jan Březina - hejtman, Olomouc pod zn. OSR/1774/04-
ÚP/1172/Do ze dne 14.4.2004. 
4. Obvodní báňský úřad v Brně, Brno pod zn. 08-2546/04 ze dne 26.4.2004. 
5. ČIŽP OI Brno pod zn. 08/S/03070/04/Rt ze dne 28.4.2004. 
6. GZ – Sand, s.r.o. Napajedla pod zn. GZ/F/05/2004 ze dne 6.5.2004. 



 5 

7. Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. ŽP-2204/03-Kf, Se, 
Ku, To ze dne 10.5.2004. 
8. Ministerstvo zdravotnictví pod zn. HEM-3212-13.4.04/9751 ze dne 13.5.2004. 
9. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Olomouc pod 
č.j. 2004/1027/611 ze dne 18.5.2004. 
 
Po ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) byl určen zpracovatel 
posudku - autorizovaná osoba RNDr. Stanislav Novák, osvědčení MŽP ČR čj. 
15120/3906/OEP/92 (Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství, Olomouc pod čj. 8.25 V/5 ze dne 25.8.2004). Posudek byl Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství předložen dne  8.1.2007. 
 
Vrácení dokumentace k doplnění 
 
Na základě požadavku zpracovatele posudku byla dokumentace vlivů záměru „Pískovna 
Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“ na životní prostředí vrácena k 
doplnění (Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Olomouc pod čj. OŽPZ-2801-3723/04-Kunč ze dne 25.10.2004). 
 
Po vyhotovení doplněné dokumentace záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v 
oblasti Unčovice - Náklo“ dle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 4 autorizovanou 
osobou Ing. Ladislavem Pavlovským, CSc. u (osvědčení MŽP ČR čj. 13494/552/OPV/93) 
byla doplněná dokumentace  předána na příslušný úřad (Krajský úřad Olomouckého kraje)  
a rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům, dotčeným správním úřadům ke 
zveřejnění a vyjádření (Žádost o zveřejnění písemností na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje - Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství č. 166/2005, Olomouc pod čj. KUOK/30479/05/OŽP/682 ze dne 7.10.2005)  
a bylo prezentováno na internetu (kód záměru OLK002).  
 
V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci  
vyjádřily : 
 
1. Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. ŽP-5092/05-Kf, Se, 
Ku, To ze dne 18.10.2005. 
2. Olomoucký kraj, Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana pod č.j. 
KUOK/31629/OSR/866 ze dne 18.10.2005. 
3. GZ – Sand, s.r.o. Napajedla ze dne 2.11.2005. 
4. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Olomouc pod 
č.j. 2006/1492/611 ze dne 19.9.2006. 
 
II.6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela 
zahrnuta 
 
Vyjádření státní správy. 
 
 Hlavní hygienik ČR, Ministerstvo zdravotnictví, Praha pod zn. HEM-3212-
25.2.2002/3666 ze dne 27.2.2002. 
 Obvodní báňský úřad v Brně, Brno pod zn. 08-1257/02-630 ze dne 5.3.2002. 
 Okresní úřad Olomouc, referát životního prostředí, Olomouc pod č.j. ŽP-
2998/02-Pe ze dne 8.3.2002. 
 
 Městský úřad Litovli, odbor výstavby pod zn. 7160/2003-Kn ze dne 
14.11.2003. 
 Obvodní báňský úřad v Brně, Brno pod zn. 08-2546/04 ze dne 26.4.2004. 



 6 

 ČIŽP OI Brno pod zn. 08/S/03070/04/Rt ze dne 28.4.2004. 
 Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. ŽP-2204/03-Kf, 
Se, Ku, To ze dne 10.5.2004. 
 Ministerstvo zdravotnictví pod zn. HEM-3212-13.4.04/9751 ze dne 13.5.2004. 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Olomouc pod č.j. 2004/1027/611 ze dne 18.5.2004. 
 
 Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Litovel pod č.j. ŽP-5092/05-Kf, 
Se, Ku, To ze dne 18.10.2005. 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Olomouc pod č.j. 2006/1492/611 ze dne 19.9.2006. 
 
 Správa CHKO Litovelské Pomoraví pod zn. č.j. 257/LM//07 ze dne 26.2.2007.  
 Obvodní báňský úřad v Brně, Brno pod zn. 01193/2007/01/001 ze dne 
5.3.2007. 
 
 
Vyjádření dotčených územně samosprávných celků. 
 
 Olomoucký kraj, Ing. Jan Březina - hejtman, Olomouc pod zn. OSR/287/02-
ÚP/132 ze dne 14.3.2002. 
 Město Litovel, MVDr. Grézl Vojtěch – starosta města Litovel, pod zn. St/38/02 
ze dne 26.3.2002. 
 
 Město Litovel, MVDr. Grézl Vojtěch – starosta města Litovel, pod zn. 
ST/279/03 ze dne 22.12.2003. 
 Olomoucký kraj, Ing. Jan Březina - hejtman, Olomouc pod zn. OSR/1774/04-
ÚP/1172/Do ze dne 14.4.2004. 
 
 Olomoucký kraj, Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana pod č.j. 
KUOK/31629/OSR/866 ze dne 18.10.2005. 
 
Vyjádření veřejnosti. 
 
 GZ – Sand, s.r.o. Otrokovice pod zn. GZ/F ze dne 13.3.2002. 
 
 GZ – Sand, s.r.o. Napajedla pod zn. GZ/F/05/2004 ze dne 6.5.2004. 
 
 GZ – Sand, s.r.o. Napajedla ze dne 2.11.2005. 
 
 Občanská veřejnost se k záměru nevyjádřila, žádná písemná stanoviska 
veřejnosti nebyla zpracovateli posudku doručena. 
 
Vyjádření občanského sdružení. 
 
 Občanské sdružení ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 100/2001 Sb. se k 
záměru nevyjádřilo ani z důvodu připravovaného záměru nebylo založeno. 
 
 
 



 7 

III.   HODNOCENÍ ZÁMĚRU 
 
 
III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti  
 
Podle výsledků celkového posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na 
životní prostředí lze konstatovat, že životní prostředí realizací záměru „Pískovna 
Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“ bude ovlivněno na území 
města Litovle, místní části Unčovice a Březová. Záměr těžby štěrkopísku s 
následnou sanací, rekultivací a revitalizací území lze realizovat za podmínek a 
opatření k minimalizaci a eliminaci negativních vlivů na životní prostředí, uvedených 
v Oznámení a v části IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí posudku. Za 
těchto podmínek lze záměr akceptovat. 
 
 
III.2.  Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň 
poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí  
 
Výčet potřebných technických opatření, uvedených v dokumentaci, je dostačující a 
byl dále upřesněn na základě požadavků orgánů veřejné správy a je na solidní 
technické úrovni.  
 
Na základě údajů, uvedených v dokumentaci záměru těžby „Pískovna Unčovice – 
těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“, doplňujících informací a předložených 
vyjádření státní správy a dotčených územně samosprávných celků lze hodnotit 
technické řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání jako dostačující, za 
dodržení dále specifikovaných podmínek k omezení vlivů záměru na životní 
prostředí. 
 
 
III.3.  Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek 
pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí  
 
Opatření na snížení nepříznivých vlivů připravovaného záměru na životní prostředí 
obsažených v oznámení, dokumentaci, ve vyjádření dotčených stran a názoru 
zpracovatele posudku je zahrnuto v návrhu stanoviska Krajského úřadu 
Olomouckého kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí s 
uvedením podmínek pro realizaci záměru. 
 
 
III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 
 
V posuzované dokumentaci jsou prezentovány dvě varianty : 
 
 varianta 1 - štěrkopískovna na k.ú. Unčovice v rozsahu 10 ha, těžba 9 let,  
 varianta 2 - štěrkopískovna na k.ú. Unčovice v rozsahu 20 ha těžba 19 let. 
 



 8 

Uvažované varianty předkládané oznamovatelem objektivně popisují základní stavy 
řešení z hlediska místního i funkčního, pro proces EIA je dostačující. 
 
Úkolem oznamovatele (investora) je současně i splnění podmínek, které vyplývají z 
požadavků platné legislativy na ochranu životního prostředí ČR a  směrnic EU v 
současnosti i do budoucna. 
 
Na základě doporučení Správy CHKO Litovelské Pomoraví bude navržena realizace 
varianty těžebního prostoru o rozloze 9,4 ha v k.ú. Unčovice, tj. varianta č. 1. 
 
 
III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku  
 
Příslušný úřad Krajský úřad Olomouckého kraje, obdržel v době zjišťovacího řízení tři 
vyjádření státní správy, dvě vyjádření dotčených územně samosprávných celků a 
jedno vyjádření veřejnosti (firma GZ – Sand s.r.o.). Dále během posuzování vlivů 
záměru na životní prostředí po vydání závěru zjišťovacího řízení obdržel Krajský úřad 
Olomouckého kraje šest vyjádření státní správy, dvě vyjádření dotčených územně 
samosprávných celků a jedno vyjádření veřejnosti (firma GZ – Sand s.r.o.) a po 
doplnění dokumentace dvě vyjádření státní správy, jedno vyjádření dotčených 
územně samosprávných celků  a jedno vyjádření veřejnosti (firma GZ – Sand s.r.o.).  
 
Žádné vyjádření nebo stanovisko k dokumentaci, k doplnění dokumentace 
(oznámení) nebylo nesouhlasné (vyjma vyjádření firmy GZ – Sand s.r.o.) a 
vypořádaní vyjádření k dokumentaci (oznámení) je provedeno v části V. posudku k 
posuzovanému záměru, kde jsou jednotlivé připomínky podrobně komentovány. 
Požadavky, obsažené v předložených vyjádřeních byly zapracovány do návrhu 
stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
V průběhu veřejného projednání byla ze strany zúčastněných přednesena stanoviska 
k hodnocenému záměru, která byla diskutována a vypořádána v průběhu veřejného  
projednání : 
 
 Ze strany osadního výboru Březová byl vznesen požadavek na investora 
realizovat nově vybudovaný propustek na melioračním kanálu tak, aby nedošlo ke 
snížení průtoku povodňových vod v dotčeném melioračním kanále. 
 Ze strany orgánu ochrany veřejného zdraví KHS Olomouckého kraje se 
sídlem ve Olomouce bylo potvrzeno stanovisko, podané ze strany KHS v procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí s požadavkem řešení dodržení hygienických 
limitů hluku v nejbližších chráněných prostorách staveb, včetně návrhu 
protihlukových opatření, pro trasu I (Unčovice – jih).  
 Po dobu projednávání nebyl vznesen nesouhlas k projednávanému záměru. 
Dotazy, náměty, připomínky k posuzovanému záměru ze strany přítomných 
veřejného projednávání je prezentován v zápisu z veřejného projednání, který byl 
zpracován dne 8.3.2007.  
 
Vypořádání k posudku po ukončení veřejného projednání posudku : 
 
 
 Vyjádření Správy CHKO Litovelské Pomoraví k záměru „Pískovna Unčovice – 



 9 

těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“, ze dne 26.2.2007 pod zn. 
č.j.257/LM//07. 
 Sdělení Obvodního báňského úřadu v Brně k záměru "Pískovna Unčovice - 
těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice -Náklo" - zveřejnění posudku, oznámení 
veřejného projednání posudku - sdělení o platnosti předchozího stanoviska, omluva z 
jednání, ze dne 5.3.2007 pod zn. 01193/2007/01/001. 
 
 
 
 
III.6.  Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na 

      životní  prostředí. 
      
Na základě Dokumentace, Posudku, veřejného projednání podle §9, odst. 9, 

vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací vydává Krajský úřad 

Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

 
SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

 
k  záměru 

 

„PÍSKOVNA UNČOVICE“ 
 

 
s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány 

v následujících stupních projektové dokumentace stavby a zahrnuty jako podmínky 

návazných správních řízení.  

Doporučená varianta: 

 

K realizaci doporučujeme variantu, která je předmětem vypracovaného oznámení  
a dokumentace záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - 
Náklo“ ve variantě č. 1 – tj. v rozsahu 10 ha, těžba 9 let. 
 
 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 
 
 
 

Ve stanovisku jsou navrženy následující podmínky a opatření pro jednotlivé fáze 

předkládaného záměru „Pískovna Unčovice – těžba štěrkopísku v oblasti Unčovice - Náklo“ k 



 10 

prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru na životní 

prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozboru vlivů na životní prostředí : 

 

 

a)  přípravy záměru 

 

1. Projednat s příslušnými orgány územního plánování dotčený záměr tak, aby byl 

zapracován do územního plánu města Litovle a byl v souladu s územním plánem města 

Litovle, tj. schválen místní samosprávou – Zastupitelstvem města Litovle.  

2. Doporučení Správy CHKO Litovelské Pomoraví bude investorem respektováno, tj. 

bude realizována varianta těžebního prostoru o rozloze 9,4 ha v k.ú. Unčovice. 

3. Těžba nevýhradního nerostu v daném území bude zahájena až po ukončení těžby na 

ložisku Náklo. 

4. K předmětné věci si vyžádat vyjádření MŽP OVSS VIII v Olomouci, které ve smyslu 

ustanovení § 29, odst. 2 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), v platném znění, vede evidenci chráněných ložiskových území. 

5. Pro kompenzaci vlivu těžby navrhnout a provést opatření spojené s ochranou, 

rekultivací a revitalizací zasaženého území. Rekultivační plán bude respektovat stávající 

územní rešení v rámci územního plánu města Litovle a bude preferovat nové využití v rámci 

hranic zájmové oblasti. 

6. Před zahájením těžby bude zpracován Plán sanace a rekultivace. Projednat a nechat 

schválit orgány ochrany přírody a krajiny. 

7. V Plánu sanace a rekultivace vyřešit negativní vlivy abraze a eroze na březích 

budoucího jezera (technickými a přírodními prostředky, konkrétně výsadbou vhodných 

dřevin). 

8. Před zahájením těžby bude zpracován Plán využívání ložiska. Plán využívání ložiska 

bude respektovat požadavky z hlediska sanace, rekultivace a revitalizace dotčeného území 

(Plán sanace a rekultivace) a bude vyhotoven oprávněnými projektovými organizacemi 

(báňské inženýrství, ekologie krajiny). 

9. V Plánu využívání ložiska vyhodnotit používání technologických vod. 

10. V rámci vypracování Plánu využívání ložiska vyřešit nakládání a využití zemin ze 

skrývky (vyklizové zeminy) se záměrem stanovit  jejich konečné uložení na dobu dočasnou 

(mezideponie) a dobu trvalou (uložení do zemníků, terénní stavební úpravy, aj.). Využívat 

vyklizových zemin ke zpětné rekultivaci území nebo jinému využití. 

11. Vypracovat Plán havarijních opatření při úniku závadných látek (RL) do vod v 

prostoru těžby (jezera) a do půdy. 

12. Vypracovat povodňový plán provozovny v souladu se zákonem o vodách. 



 11 

13. Vypracovat provozní dokumentaci, Havarijní a Požární plán.  

14. Vyřešit odvedení melioračních vod tak, aby stávající meliorace na dotčeném 

pozemku zůstaly funkční a nedocházelo k zamokřování a znehodnocování zemědělské půdy 

(pokud bude požadováno ze strany ZVS a vlastníků okolních pozemků). 

15. Připravit řešení zabezpečení objektů ke skladování závadných látek, mobilních strojů  

a zařízení, které závadné látky používají.  

16. Vyřešit způsob odvádění dešťových odpadních vod v projektové dokumentaci v 

souladu se zákonem o vodách. 

17. Zásobování pitnou vodou a vodou pro sociální zařízení bude dořešeno v dokumentaci 

pro další řízení. 

18. V projektové dokumentaci technologického dvora bude podrobně dořešen způsob 

nakládání a čištění odpadních splaškových vod (např. jímka na vyvážení, splňující ČSN na 

těsnost). 

19. Po projednání v vodoprávním úřadem instalovat lapače ropných látek pro dešťové 

vody svedené z ploch s rizikem kontaminace ropnými látkami) a doplnit do projektové 

dokumentace technologického dvora. 

20. Doporučuje se před zahájením těžby provést změření hladiny v okolních studních  

a zdokumentovat stavební objekty z hlediska možných stavebních poruch (trhliny, praskliny, 

sesedání budov, apod.). 

21. Investor požádá o vydání souhlasu vodoprávní úřad dle zákona č. 254/2001 Sb. o 

vodách. Přílohou k žádosti budou souhlasná stanoviska správců dotčených vodních toků 

(ZVS Olomouc a Povodí Moravy a.s.).  

22. Provozovatel si musí vyžádat vodoprávní souhlas k odběru podzemních vod, kde 

budou stanoveny podmínky odběru, zejména povolené množství vody. Bude součástí 

stavebního povolení na studnu (v případě uplatnění varianty vlastního zdroje). 

23. Investor si vyžádá stanovisko správce meliorací a melioračních zařízení na k.ú. obce 

Litovel, tj. ZVS Olomouc. 

24. Dokončit komplexní zhodnocení míry negativního ovlivnění vodních poměrů. 

25. Oznamovatel – firma STAKS GROUP a.s. požádá MŽP ČR o vyjímku dle  § 28 odst. 

3) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů a novel. 

26. Před zahájením těžby bude vypracován podrobný hydrogeologický posudek (stanovit 

bezpečnou vzdálenost od hranice dobývacího prostoru Náklo). 

27. V případě dalšího rozšíření těžby se doporučuje přesná aproximaci stanovení hladin 

podzemní vody pomocí matematicko – hydraulického modelu. 

 

28. V případě vzniku nebezpečného odpadu v rámci provozu je nutno požádat příslušný 

obecní úřad s obcí s rozšířenou působností o souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady, 



 12 

který musí vlastnit ten, jemuž při jeho činnosti nebezpečný odpad vzniká - původce (např. 

zhotovitel stavby, provozovatel zařízení). Příslušný souhlas musí být vyřízen před zahájením 

jednotlivých činností. 

 

29. Vyhodnocení důsledků těžby ložiska na zemědělský půdní fond zpracovat v souladu  

s vyhl. č. 13/1994 Sb. a před schválením návrhu opatřit souhlasem orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu. 

30. Vypracovat  skutečnou bilanci a plán rekultivace humózních zemin (ornice, podorničí)  

s cílem jejich využití k rekultivaci dotčeného území nebo k zemědělské výrobě. Vyřešit 

systém biologické rekultivace deponií skrývkových zemin s cílem zamezit vzniku  

a exploataci ruderálních společenstev. 

31. Návrh na stanovení prostoru pro těžbu štěrkopísků musí být projednán s orgány 

ochrany ZPF a před schválením opatřen jejich souhlasem. Vzhledem k předpokládanému 

záboru ZPF je k udělení tohoto souhlasu příslušný Krajský úřad Olomouckého kraje (v 

případě záboru do 20 ha zeměděl. půdy) a to s odvoláním na ust. § 17a) písmo b) zákona  

č. 334/92 Sb. o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů. 

33. Požádat během územního řízení dotčený orgán státní správy ochrany ZPF o vydání 

souhlasu s trvalým a dočasným odnětím půdy ze ZPF. K žádosti doložit nezbytné přílohy. 

 

34. Pro návrh rekultivace v těžební oblasti respektovat ekologické zhodnocení krajiny, 

navržení hranic těžby ve stanovených vzdálenostech od toku, vegetace a infrastruktury, 

zajištění stability svahu a reliéfu břehu proti erozi vhodným sklonem a tvarem, sanaci a 

rekultivaci břehu řešit i z hlediska zabezpečení sesutí břehů, rekreační využití zájmového 

území, hospodářské využití území a nové pracovní místa a ekologické propojení biotopu a 

jejich obohacení chráněnou faunou a florou. 

35. Projednat vliv záměru otvírky, těžby, sanace, rekultivace a revitalizace území na 

evropsky významné lokality a ptačích oblastí (NATURA 2000) v další fázi řízení. 

36. Příprava investiční akce, které ponese i projektovou přípravu, tj. projekt výsadby 

zeleně, osazovací plán a plán péče o zeleň bude konzultována s příslušným orgánem 

ochrany přírody a správcem zeleně města Litovle. 

37. Dopravní obsluha záměru bude probíhat výhradně trasou II bez průjezdu obcí 

Unčovice a v případě zájmu oznamovatele záměru realizovat dopravní obsluhu pískovny 

trasou I  musí být v dalším stupni dokumentace dokladováno splnění hygienického limitu 

hluku v nejbližších chráněných prostorách staveb, včetně návrhu protihlukových opatření,  

v souladu s požadavky § 30 a § 34 zákona č. 258/2000 Sb. a § 11 odst. 4 nařízení vlády  



 13 

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Preferovat trasu 

I na základě požadavku SCHKO LP za předpokladu splnění výše uvedených podmínek pro 

trasu I. 

38. Součástí dokladování musí být návrh konkrétních ochranných protihlukových 

opatření, která prokážou splnění platných limitů daných nařízením vlády č. 502/2000 Sb. o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

 

b)  realizace záměru – před těžbou 

 

39. Před začátkem těžby provést kompletní analýzu podzemních vod v dotčené oblasti 

pro ověření výchozího stavu hodnot ukazatelů podzemních vod z vybraných vrtů a na 

základě výsledků zpracovat návrh vodohospodářského monitoringu. 

40. V prostoru technologického parku budou vybudovány zpevněné plochy pro 

skladování a přečerpávání pohonných látek, parkování strojů a vozidel. Tyto plochy je třeba 

zabezpečit ve smyslu zákona č.. 254/2001 Sb. a příslušných ustanovení vyhlášky  

o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod.  

 

41. Předpokládané hlukové emise, těsnost a nezávadnost všech zarízení a strojů bude 

zabezpečena jejich pravidelnou kontrolou. Pro případ havarijního úniku pohonných látek je 

provoz vybaven prostředky pro sanaci a zabránění kontaminace. 

42. Na výjezdu z technologického parku bude instalováno zarízení pro čištění kol (např. 

oklepový rošt). V suchých dnech budou vozovky pravidelně kropeny.  

 

43. V prostoru technologického parku budou instalovány hygienická zařízení pro 

zaměstnance a kontejnery pro odvoz odpadu.  

44. Provede se skrývka ornice, která se využije na pokrytí pozemků po provedení 

terénních úprav v místě areálu. Přebytek ornice se poskytne zájemcům o ornici, bude blíže 

specifikováno v žádosti o vynětí půdy ze ZPF. Nakládání s vytěženou ornicí, která nebude 

použita pro rekultivaci území dotčeného těžbou, bude zpracováno v žádosti o souhlas s 

odnětím zemědělské půdy ze ZPF. Zásady předem konzultovat s orgány státní správy  

a vyžádat si jejich souhlas. Podmínky souhlasu, zapracované do rozhodnutí, plně realizovat, 

respektovat a podporovat. 

45. Skrývkový řez bude nejméně  5 m v předstihu před těžební řezem a skrytá ornice 

bude důsledně odděleně deponována. 

46. Pri otvírce těžby budou založeny dočasné deponie pro ornici (do výšky 3 m) a 

skrývkový materiál (do výšky 6 - 8 m). K dalšímu zamezení prašnosti dojde pravidelným 

skrápěním skrývkových ploch. 



 14 

 

47. Nově vybudovaná paralelní příjezdová komunikace se stávající silnící z těžebního 

prostoru bude odpovídat třídě S 4,5 dle CSN 736101. Nová komunikace bude vybavena 

prostory pro vyhýbaní vozidel a světelnou signalizací. Přípustná rychlost bude max.  

50 km/h.  

48. Okolo Unčovic bude komunikace opatřena 4 m vysokou nehomogenní protihlukovou 

stěnou osázenou vegetací. Navrhuje se instalace měrných stanovišť emisí a hluku pro 

pravidelné měření vlivu z nákladní dopravy a těžby. 

49. Součástí komunikace bude přemostění melioračního kanálu a vytvoření propustku 

pro migraci organismu v rámci stávajícího územního systému ekologické stability. Nově 

vybudovaný propustek na melioračním kanálu realizovat tak, aby nedošlo ke snížení průtoku 

povodňových vod v dotčeném melioračním kanále. 

50. Bude provedena výsadba zeleně a vegetačních formací dřevin (řešeno v Plánu 

revitalizace a rekultivace). Neosázená otevřená stanoviště budou zatravněna. Zatravněné 

plochy budou pravidelně koseny. 

51. Bude zatravněna plocha (10 - 10,5 ha) po obvodu těžební oblasti včetně území 

ležícího severně od těžební oblasti a ohraničeného melioračním kanálem. Po obvodu 

těžební oblasti budou vysázeny dřeviny na ploše o výměře 1,6 ha. Provede se revitalizace 

melioračních kanálu v okolí těžebního pole. Bude dokončena výsadba jednořadého 

stromořadí na polní cestě ohraničující severovýchodní stranu těžebního pole. Porost podél 

melioračního kanálu bude odpovídat druhové skladbě lužního lesa. Nové dvouřadé 

stromořadí bude vysázeno kolem nové komunikace mezi technologickým parkem a obcí 

Unčovice.  

 

52. Provoz na provozovně „Pískovna Unčovice“ bude pouze 2 směnný. 

 

53. Paralelně z komunikací povede i nové elektrické vedení pro zásobení těžebního 

prostoru energií. 

54. Dodržovat podmínky stanovené pro ochranná pásma (voda, plyn, elektrická energie,  

aj.). Při stavbě inženýrských sítí úzce spolupracovat s dotčenými organizacemi. Respektovat 

požadavky a podmínky správců sítí a jiných dotčených orgánů. 

 

 

c)  realizace záměru – během těžby 

 

55. Jímané odpadní vody budou zneškodňovány v ČOV po dohodě s vlastníkem dle 

platných právních předpisů o vodách. 



 15 

56. Mít k dispozici ochranné a sanační prostředky pro případ havárie na vyhrazených 

místech. 

57. Při instalaci trafostanice s olejovou náplní, bude podloží ochráněno technickými 

bariérami, tj. havarijní vanou odolnou působení a průniku olejů. 

58. Pokud bude instalován náhradní zdroj, sloužící k dodávce elektrické energie, který 

musí být vodohospodářsky zabezpečen z hlediska ochrany vod (záchytná vana, 

dvouplášťová nádoba při skladování pohonných hmot). 

59. V průběhu těžby bude prováděn hydrogeologický monitoring. 

60. Důsledně používat mazadla, která jsou životnímu prostředí příznivější (např. 

biodegradabilní oleje a mazadla do těžebních mechanizmů, atd.). 

61. Ropné produkty budou uloženy ve skladech, splňujících platné ČSN, tak aby nemohlo 

dojít k úniku závadných látek. 

62. Pro čištění kalových vod budou využita sedimentační pole severně od 

technologického parku. Předpokládá se s využitím dvou akumulačních nádrží, které se 

budou postupně rozšifrovat. Tvar akumulačních nádrží bude nepravidelný, morfologicky 

zakomponován do břehové linie rekultivovaného území. Hráze sedimentačních nádrží z 

hrubého štěrku budou mít přepadovou hranu pro navracení vody do těžebního jezera.  

63. V případě havárie (únik RL a jiných závadných látek do prostředí) postupovat dle 

schváleného Plánu havarijních opatření. 

64. Zabránit vzniku plošného zdroje znečišťování ovzduší vysycháním ploch uložených 

vyklizových zemin s následným šířením prachových částic do okolí. 

65. Udržovat povrchy deponií skrývkových zemin v těžebním prostoru péčí a údržbou o 

zeleň s cílem vytvoření a zachování trvalého travního drnu, pro snížení emisí polétavého 

prachu, do doby zrušení těchto deponií. 

66. Udržovat čistotu na příjezdových komunikacích. Komunikace čistit a kropit pojízdnými 

kropičkami. 

 

67. Materiály, potřebné pro provoz, tuhé a tekuté odpady, které vykazují vlastnosti 

závadných látek budou (riziko k povrchovým podzemním vodám, půdě, horninovému 

prostředí, kanalizaci) skladovány v těsných a nepropustných kontejnerech a nádržích, 

opatřených atestem nepropustnosti. 

68. Dočasné shromažďování odpadů s nebezpečnými vlastnostmi omezit na nezbytnou 

dobu a shromažďovat je ve speciálních nádobách, kontejnerech a obalech, splňující 

technické požadavky dle vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Místo uložení shromážděných odpadů vymístit ve objektu, chráněném před povětrnostními 

vlivy. Na určených místech budou vyvěšeny identifikační listy nebezpečných odpadů.  



 16 

69. Nakládání s odpady musí být technicky a organizačně zajištěno tak, aby bylo možno 

jednotlivé druhy odpadů shromažďovat odděleně podle druhů přímo v provozovně (papír, 

sklo, plasty, kovy) a budou předávány k recyklaci druhotných surovin. Komunální odpad 

bude zneškodňován, po vytřídění, na skládku. Doporučujeme zapojení do obecního systému 

nakládání s odpady dle vyhlášky o nakládání s odpady na území města Litovle. 

 

70. V době provozu změřit hladiny hluku pro pracovní prostředí u stacionárních zdrojů, tj. 

třídírna, bagr, dopravníky, aj. a z nákladní dopravy. V případě překročení povolených 

hygienických limitů hluku učinit účinná nápravná opatření na jejich snížení na povolené 

hygienické limity pro pracovní prostředí. Po zahájení provozu provést  měření hluku  

a jeho porovnání v hodnotami vypočtenými ve zpracované hlukové studii. Výsledky měření 

hladin hluku u technických zařízení těžby a nákladní dopravy použít k vyhodnocení vlivu 

hluku směrem k obytné zástavbě místní části Unčovice a Březová. 

71. Ostatní zařízení – technologická linka budou na elektrický pohon. 

72. Těžbu neprovádět v nočních hodinách (tj. od 22:00 do 6:00 hodin). Provádět pouze 

práce nemající vliv na zatížení okolí emisemi (hluk z dopravy, apod.). 

73. Postup otvírky a rekultivace je závislý na postupu těžby jednotlivých těžebních polí. 

Rekultivace vytěžených ploch začne okamžitě po vytěžení suroviny v jednotlivých těžebních 

polích. Mezideponie pro ornici a pro skrývkový materiál budou postupně po zahájení 

rekultivace odebírány. Po 5-7 letech těžby dojde k jejich zániku. 

74. Pri otvírce bude nutné v první fázi těžby založit dočasné deponie pro ornici a 

skrývkový materiál, který bude vzápětí využit pro zpětnou rekultivaci.  

75. Provádět technické úpravy břehů přímo v rámci těžby štěrkopísků, podle předem 

zpracované projektové dokumentace, tzv. Plánu sanace a rekultivace tak, aby jejich 

navržené funkce byly plněny již  během těžby štěrkopísků. 

76. Z důvodů optimálního vytěžení zásob ložiska a získání prostoru pro uložení skrývky, 

proběhne těžba v určených polích se sklonem východních svahů 1 : 1. V této části by měl 

sklon svahu 1 : 3 odpovídat pro následné ukládání výsypky po hladinu jezera. V příbřežní 

části (do 2,5 m) ve sklonu 1 : 5 až 1 : 10 s postupným přechodem do sklonu svahu 1 : 2 až 

po patu břehu u dna. Sklon svahu po obvodu dalších polí bude odpovídat 1 : 2. Zde nebude 

ukládána skrývka a bude zachována puvodní geologická skladba. Tento štěrkopískový pás 

umožní volné proudění podzemní vody (detailně bude řešeno v Plánu využívání ložiska). 

 

77. Řešením těžby a následující rekultivací po etapách spolu s vhodnou přirozenou 

kompozicí členitosti břehu zabezpečit základní podmínky pro přirozený rozvoj fauny  

a flory v těžební oblasti. Plán sanace a rekultivace realizovat průběžně, již během těžby,  

s cílem vytvořit podmínky pro vznik budoucího biocentra. 



 17 

78. Kolem Unčovic bude komunikace před zahájením těžby opatřena 4 m vysokou 

ozeleněnou protihlukovou stěnou. Během těžby se počítá s monitorováním emisí a hluku. V 

případě překročení zátěže obyvatelstva budou provedena kompenzační opatření.. 

Provozovatel štěrkopískovny zaručuje údržbu okolí těžební oblasti, nově vysazené vegetace 

a revitalizovaných břehu melioračních kanálů.  

79. Břehy jezera budou zatravněny. 

80. Pro vysušení kalu a rekultivace kalových polí budou využita emerzní helofyta kořenící  

v sedimentech mělkých vodních nádrží s velkým obsahem vytrvalých podzemních 

kořenových systémů. Po ukončení těžby se celková plocha sedimentačních nádrží začlení 

do rekultivované a revitalizované plochy. 

81. V úsecích východních břehu bude možné podpořit vznik litorálních porostu výsadbou 

vhodných rostlin. 

82. Během těžby bude vytvořena vodní plocha, část plochy připadne z větší části 

přirozenému vývoji, část se přenechá odborně řízenému vývoji. V pobřežním pásmu vodní 

plochy se počítá s vytvořením pásma mělké vody do max. hloubky 2,5 m pro vývoj 

vodomilných rostlin a rákosí. Na pásmo mělké vody navazující plochy bude vysázena 

zbývající vegetace a dokončeno zatravnění břehu. Ve východní části těžebního prostoru 

bude vytvořen přirozený biotop s litorální členitou pobřežní zónou (cca 10 m), a to nejlépe 

vhodně členitými břehy a maximální prodloužení břehové cáry pomocí její nepravidelné linie. 

Zbytek oblasti bude zatravněn a bude integrován přirozeným vývojem přírody jako biotop a 

bude hraničit se stávajícími a plánovanými prvky ÚSES. Na ostatní ploše bude vysázena 

zbývající vegetace v těžebním prostoru a dokončeno zatravnění břehu. 

83. Průběžně provádět rekultivační a příp. revitalizační práce již během těžby podle 

Plánu sanace a rekultivace schváleného orgány veřejné správy. Veškeré změny s nimi 

předem konzultovat. 

84. Provoz na provozovně „Pískovna Unčovice“ bude pouze 2 směnný. 

 

 

d)  ukončení záměru - po ukončení těžby 

 

85. Po ukončení těžby ověřit kolmataci jezera a navrhnout vodohospodářské využití 

vytvořené vodní plochy. 

86. Pozemky, které budou vyjmuty dočasně ze ZPF po dobu těžby, vrátit v návaznosti na 

Plán sanace a rekultivace zpět do ZPF (pravděpodobně kultura louka). 

87. V rámci revitalizace těžebního prostoru bude provedena výsadba lužního lesa po 

obvodu sedimentačních lagun. Rozvoj lužního lesa se předpokládá i ve východní části 

těžební oblasti mezi těžebním jezerem a melioračními kanály. Tato oblast (cca 5,5 ha) 



 18 

naváže na okolní ÚSES. Provozovatel štěrkopískovny zaručuje péci vegetace v těžebním 

poli a to minimálně 8 let po ukončení těžby a rekultivace. Sediment v lagunách bude 

zazeleněn emerzními helofyty kořenícími v sedimentech mělkých vodních nádrží s velkým 

obsahem vytrvalých podzemních kořenových systémů. 

88. Provozovatel štěrkopískovny bude po ukončení rekultivace minimálně 5 let pečovat  

o nově vysázenou vegetaci mimo těžební prostor. 

 

 

 

 

 

                                                                  Ing. Josef  V e s e l s k ý 
                                                                          vedoucí odboru 
                                                             životního prostředí a zemědělství 

                                                                     Krajského úřadu Olomouckého kraje 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

 

 Olomoucký kraj – zde 

 Město Litovel 

 

Dotčené správní úřady: 

 

 OI ČIŽP, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 Krajská  hygienická stanice Olomouc, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 

 Obvodní báňský úřad v Brně,Cejl 13, 601 42 Brno 

 Městský úřad Litovel,odb.ŽP, Nám.Přemysla Otakara , 784 01 Litovel 

 SCHKO LP, Husova 906/5, 784 01 Litovel 

 

Oznamovatel: 

 

 STAKS GROUP a.s., Kouty nad Desnou 53, 788 11 

 

Na vědomí: 

 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Kosmonutů 10, Olomouc 

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC, Vršovická 65, 110 00 
Praha 10 

 GZ-Sand, s.r.o., Masarykovo nám.207, 763 61  Napajedla 

 RNDR. Stanislav Novák , Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod 

 Etac s.r.o.Brno  

 

 

 

 

 

 
 


